
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

          Số:           /QĐ-SGTVT 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

            Hà Nam, ngày        tháng 07 năm 2022   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí                                                 

kiểm định cầu Bồng Lạng, Cầu Vịn.     

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI HÀ NAM 
  

Căn cứ các Luật Xây dựng: số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội; 

Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng ngày 

17/6/2020;   

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất 

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 63/2014/NĐ-CP ngày 

26/6/2014 về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng, 

Bộ Tài chính: Số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác định 

và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về ban hành 

định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về hướng dẫn phương pháp 

xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình; Thông tư số 

219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành luật thuế giá 

trị gia tăng và Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thuế giá trị gia tăng;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Nam: số 2209/QĐ-UBND ngày 

27/10/2020 về việc công bố Đơn giá nhân công xây dựng và đơn giá nhân công tư vấn 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam; số 1097/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 về việc công 

bố đơn giá xây dựng công trình tỉnh Hà Nam - phần Khảo sát xây dựng, Phần thí 

nghiệm chuyên ngành xây dựng, Phần sửa chữa và bảo dưỡng công trình xây dựng; số 

381/QĐ-UBND ngày 23/3/2022 về việc phê duyệt kế hoạch bảo dưỡng, bảo trì đường 

tỉnh, đường thủy nội địa do sở GTVT Hà Nam quản lý năm 2022; 

Căn cứ văn bản số 1485/CB-SXD ngày 27/6/2022 của Sở Xây dựng về việc 

công bố giá vật liệu Quý II năm 2022 trên địa bàn tỉnh Hà Nam; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông tại tờ trình số 

127/TTr-BQLBT ngày 26/7/2022 về việc thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi 

phí kiểm định cầu Bồng Lạng, cầu Vịn;   

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông tại Báo 

cáo thẩm định số 40/TĐ-QLKCHT ngày 27/07/2022. 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí kiểm định cầu Bồng Lạng, Cầu 

Vịn như sau:    

1. Nhiệm vụ kiểm định cầu: Chi tiết như nhiệm vụ kiểm định cầu Bồng Lạng, 

Cầu Vịn do Ban Quản lý bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông lập trình thẩm định và Báo 

cáo thẩm định số 40/TĐ-QLKCHT ngày 27/07/2022 của Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng 

giao thông. 

2. Về kinh phí dự toán: Chi phí kiểm định cầu là:         484.100.188 đồng.  

    Trong đó:  

- Công tác khảo sát, đo đạc, thí nghiệm:   202.293.284 đồng 

- Công tác thử tải cầu:   114.528.812 đồng 

- Công tác đánh giá tải trọng cầu:    22.948.032 đồng 

- Công tác phụ trợ phục vụ thử tải cầu:   144.330.060 đồng 

(Chi tiết như biểu kèm theo) 

Điều 2. Trên cơ sở quyết định này, Ban Quản lý bảo trì kết cấu hạ tầng giao 

thông có trách nhiệm triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo các quy định 

hiện hành.  

Điều 3. Các ông: Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông, Giám đốc 

Ban Quản lý bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

(Quyết định này thay thế Quyết định số: 259/QĐ-SGTVT ngày 27/07/2022 

của Sở Giao thông vận tải ngày 27/07/2022). 
 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 

- Như điều 3; 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Kho bạc NN tỉnh; 

- Ban QLBT; 

- Lưu VT, QLKCHT(8). 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

       Khổng Bình Nguyên 

 


		2022-07-28T14:05:31+0700


		2022-07-28T14:43:23+0700


		2022-07-28T16:44:23+0700


		2022-07-28T16:44:23+0700


		2022-07-28T16:44:23+0700




